
                                                                                                                                                                                             

________________________________________________________________________________________________    

        Regione Siciliana – Assessorato della Salute – Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico  

       “Servizio 4, Igiene Pubblica e Rischi Ambientali” – Via M. Vaccaro 5 – 90145 – Palermo –tel. 091 7079310 

 

    

 

 
 Codice Fiscale: 80012000826 

Partita I.V.A. 02711070821                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
D.D.S. n.               /2022 

Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato della Salute 

Dipartimento Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 4 “Igiene Pubblica e Rischi ambientali” 

 

Il Dirigente del Servizio 

 

Impegno Capitolo 417370 

 

VISTO 

VISTO 

 

VISTA                        

VISTA 

VISTA 

 

VISTO 

 

 

 

VISTO                   

 

 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

 

VISTA 

 

 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

lo Statuto della Regione Siciliana; 

il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

la Legge n. 833/78 “Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale; 

la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 

la L.R. 15.05.2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

il D.lgs 23 giugno 2011, n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42“ e successive modifiche ed 

integrazioni; 

il comma 5 dell’articolo 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21 e successive 

modifiche ed integrazioni inerente norme in materia di trasparenza e di pubblicità 

dell’attività amministrativa;  

il titolo II del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed 

integrazioni recante “Disposizioni in materia di armonizzazione degli schemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”; 

l’art. 47, comma 12, della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 che prevede “A decorrere 

dal 1° gennaio 2014, sono recepite nell’ordinamento contabile della regione siciliana le 

disposizioni contenute nel Titolo II del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 

successive modifiche ed integrazioni”; 

il D.lgs. n. 82/2015 e ss.mm.ii. “Codice dell’Amministrazione Digitale”, nonché la 

Circolare della Ragioneria Generale prot. n. 22882 del 12.5.2020; 

la Delibera di Giunta n. 204 del 28 maggio 2020 recante “Decreto Legislativo 23 giugno 

2011, n. 118, articolo 20 – Perimetrazione entrate e uscite relative al finanziamento del 

servizio sanitario regionale” e successivi decreti del Ragioniere Generale; 

il D.P. Reg. 27 giugno 2019 n. 12, “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

Regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. 

Modifica del D.P.reg. 18 gennaio 2013, n. 6 e ss.mm.ii”;  

Il contratto di collaborazione tra l’Istituto Superiore di Sanità e la Regione 

Siciliana Assessorato della Salute - Dipartimento Attività Sanitarie ed Osservatorio 

Epidemiologico – (CUP I85F21004040005): “Support to the Member States to 

establish system, local, collection points, and digital infrastrcture for monitoring 

COVID 19 and its variant in waste waters” (Sostegno agli Stati membri per la 

creazione di sistemi, locali, punti di raccolta e infrastrutture digitali, per il 

monitoraggio del COVID - 19 e delle sue varianti nelle acque reflue), per le attività 

svolte dalle Aziende che partecipano alla sorveglianza sistemica del SARS-COV 2 

e delle sue varianti nei reflui urbani;   

vincenza.piazza
Casella di testo
1266/2022



                                                                                                                                                                                             

________________________________________________________________________________________________    

        Regione Siciliana – Assessorato della Salute – Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico  

       “Servizio 4, Igiene Pubblica e Rischi Ambientali” – Via M. Vaccaro 5 – 90145 – Palermo –tel. 091 7079310 

 

 

 

 

 

 

VISTO  

VISTA 

 

VISTA 

 

 

 

VISTO 

 

VISTO 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

RITENUTO  

  

 

                        

 

   

 

 

 

la L.R. 25 maggio 2022 n. 13 “Legge di stabilità”; 

la L.R. 25 maggio 2022 n. n. 14 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2022/2024”; 

la Delibera di Giunta n. 265 del 30 maggio 2022 con il quale sono stati approvati, con 

riferimento al bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2022/2024, il 

Documento Tecnico di accompagnamento, il Bilancio Finanziario gestionale e il Piano 

degli indicatori; 

il D.D.G. n. 535 del 16 giugno 2022 con il quale è stato conferito al Dott. Mario Palermo 

l’Incarico di Responsabile del Servizio 4 “Igiene Pubblica e Rischi Ambientali”;    

il D.D.S. n. 1264 del 30.12.2022 con il quale è accertata, riscossa e versata in 

C/competenza sul Bilancio regionale, esercizio finanziario 2022, sul capitolo 8037  codice 

finanziario: E.2.01.01.01.001 “Trasferimenti di parte corrente a favore delle 

Aziende che partecipano alla Sorveglianza Sistemica del SARS-Cov-2 e delle sue 

varianti nelle acque reflue” la somma di €. 99.844,21; 

il D.D. n. 2279   del 29.12.2022 con il quale l’Assessorato Regionale dell’Economia, 

Dipartimento Bilancio e Tesoro, ha iscritto la suddetta somma di €. 99.844,21 sul Capitolo 

8037 “Trasferimenti di parte corrente a favore delle Aziende che partecipano alla 

Sorveglianza Sistemica del SARS - Cov -2 e delle sue varianti nelle acque reflue.”; 

che, ai sensi di quanto previsto all’art. 20 del D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i., occorre procedere 

all’assunzione dell’impegno della somma di €. 99.844,21 sul Capitolo 417370 del Bilancio 

della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2022.  

 

DECRETA 

 

Art. 1. 

 

Ai sensi del D.lgs. 118/2011 è impegnata la somma di €. €. 99.844,21 sul Capitolo 417370 “Finanziamento per 

la sorveglianza sistemica del SARS - Cov -2 e delle sue varianti nelle acque reflue.” – Codice Siope 

U.1.04.01.02.025 del Bilancio della Regione Siciliana – rubrica D.A.S.O.E. per l’esercizio finanziario 2022.       

 

 

 Art. 2. 

  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web del Dipartimento ASOE e trasmesso alla Ragioneria 

Centrale dell’Economia e della Salute per la registrazione, ai sensi dell’art. 9 della L.R. 15 aprile 2021, n. 9.  

 

 

Palermo, li  

                                                                         

 

                                                                                                    Il Dirigente del Servizio 

                                                                                                       Dott. Mario Palermo                        

                                                                               

       

 

vincenza.piazza
Casella di testo
30/12/2022


		2022-12-30T14:29:38+0100
	MARIO PALERMO




